UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ BUÔN MA THUỘT    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Buôn Ma Thuột, ngày      tháng 03 năm 2022

V/v thông báo xã Ea Tu và xã Hòa

Thắng đủ điều kiện xét công nhận đạt

chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình Thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử Thành phố;

- UBND xã Ea Tu và xã Hòa Thắng.

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg, ngày 16/8/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 1980/QĐ-TTg, ngày 17/10/2016 của Thủ tướng

chính phủ về việc ban hành bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn

2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg, ngày 30/12/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công

nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 1073/QĐ-UBND, ngày 05/5/2017 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về việc ban hành Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới tỉnh Đắk Lắk giai

đoạn 2017 - 2020.

Căn cứ Quyết định số 2227/QĐ-UBND, ngày 13/9/2018 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về việc ban hành Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Đắk

Lắk, giai đoạn 2018 - 2020;

UBND Thành phố đã thành lập Đoàn thẩm tra, đánh giá mức độ đạt từng

tiêu chí nông thôn mới nâng cao tại xã Ea Tu và xã Hòa Thắng. Kết quả thẩm tra,

đánh giá 02 xã Ea Tu và Hòa Thắng đã đủ điều kiện xét công nhận đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao năm 2021.

Để lấy ý kiến của nhân dân trên địa bàn Thành phố về kết quả xây dựng

nông thôn mới nâng cao tại 02 xã trên. UBND Thành phố có ý kiến như sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố phối hợp với UBND các

phường, xã lồng ghép tuyên truyền cho người dân trên địa bàn về kết quả thẩm

tra, đánh giá 02 xã Ea Tu và Hòa Thắng đủ điều kiện xét công nhận đạt chuẩn

nông thôn mới nâng cao năm 2021.

2

2. Đài Truyền thanh - Truyền hình Thành phố, Cổng thông tin điện tử

Thành phố công bố ít nhất 3 lần trên các phương tiện thông tin đại chúng về kết

quả thẩm tra, đánh giá 02 xã Ea Tu và Hòa Thắng đủ điều kiện xét công nhận đạt

chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2021.

 Nhận được Công văn này, đề nghị phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố,

Đài Truyền thanh - Truyền hình Thành phố, Cổng thông tin điện tử Thành phố và

UBND các xã Ea Tu, Hòa Thắng phối hợp triển khai thực hiện. Tổng hợp các ý

kiến góp ý của nhân dân và các văn bản thông báo đối với việc xét công nhận xã

Ea Tu và xã Hòa Thắng đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2021 về UBND

thành phố Buôn Ma Thuột (qua phòng Kinh tế) trước ngày 28/3/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VPĐP nông thôn mới Tỉnh (b/c);

- TT Thành ủy, HĐND TP (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- BCĐ các CTMTQG Thành phố;

- Phòng Kinh tế Thành phố;

 - Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Nhật

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-17T15:49:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Xuân Trung<trungpx@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-17T16:09:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Trần Đức Nhật<nhattd@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-17T16:14:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-17T16:14:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-17T16:14:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!